73. Denique Actor convenire debet Reum
coram suo Judice competenti, alioquin si ad
incompetentem trahat, processus nullus erit.
(k) 74. Quæ exceptio nullitatis ex defectu Ju-
dicis competentis, quocunque tempore, & in
quacunque parte litis opponi poterit. (l) 75. Ex
qua resolutione intelliges text. in leg. 2. tit. 17.
lib. 4. Recop. dum probat, nullitatem sententia
opponendam esse intra sexaginta dies, ut in-
telligi debeat, nisi opponatur exceptio nulli-
tatis ex defectu omnimodæ incompetentiæ: nam
talis exceptio quocunque tempore opponi
poterit, ut supra diximus. (m)

EX SECUNDO TEMPORE.

S U M M A R I A.

1 REUS extrajudicialiter prius ab actore
monendus ex urbanitate: & non ex
juris necessitate.

2 Interpellatio extrajudicialis efficit, quod
reus condemnatur in expensis primæ citationis,
& si compareat, & confiteatur debitum.

3 Limitantur Gloss. verb. Rationabili in
cap. Querela, de Procur. & in cap. Honoratus,
gloss. Magna 74. distinct. & in cap. 1. de Dolo,
& contum.

4 Filius familias patrem, & quilibet actor
quocunque ascendente, ut convenire valeat, à
Judice veniam prius petere debet.

5 Filius familias, etiam cum venia judicis
patrem convenire non potest, nisi in quibus-
dam casibus, & tunc, venia à Judice petita.

6 Filius emancipatus veniam petere debet,
ut parentes suos convenire valeat.

7 Sunt plures persona, quæ absque venia
conveniri nequeunt.

8 Gener socrum absque venia convenire non
potest, etiam affinitate dissoluta.

9 Intellectus ad leg. Cui eorum, §. Affi-
nitates, ff. de Postul.

10 Quòd Monachus contra Abbatem agere
valet, nulla petita venia contra Archid. verius
est.

11 Qui sine venia agere nequeunt, si eam
non petant, de jure communi poena quinquaginta
aureorum, & de Jure Regio poena amif-
sonis cause puniuntur.

12 Qui sine venia agere non potens, ea non
petita, agit, & ante litem contestationem po-
nitet, vel vocati non comparuerint invitati, li-
beratur à poena.

13 Nulla præcedente partis citatione, ve-
nia ad agendum concedi poterit.

14 Forma petendi veniam ad agendum,
& aliquem conveniendum.

15 Filius familias, qui aliquem extraneum
super adventitiis convenire vult, patris con-
sensum exigere debet.

16 Quando filius familias agit super ad-
ventitiis cum consensu patris, libellus concipiendus
erit in ejusdem patris persona, cum qua-
litate legitimi administratoris.

17 Ut filius familias extraneum convenire
possit super adventitiis, in quibus pater usufruc-
tuum caret, patris consensu opus est, contra
Otonem, & alios.

18 Patre absente, filius familias major
vixinti quinti annis, absque ejus consensu in
judicio esse potest.